REQUERIMENTO Nº 441/97

                                     ASSUNTO: SOLICITANDO A SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS QUEIMADAS EM POSTES DA AV. JOSÉ BOAVA.

                                     Senhor Presidente:

                                     REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de Sua Excelência junto à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), a fim de obter a substituição de lâmpadas queimadas em postes da Av. José Boava, nas proximidades do antigo matadouro municipal.

                                      Trata-se de uma via pública de grande movimento, e devido à existência de algumas luminárias queimadas no local, referida rua  apresenta um trecho muito escuro, por onde as pessoas trafegam com intranqüilidade e insegurança.

                                   SALA DAS SESSÕES, 15 de outubro de 1997.

                                                EVAIR PIOVESANA

                                                    Vereador - PSD